



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ГРАДИЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  
ГЛОБІНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

39071 смт. Градизьк Глобинського р-ну Полтавської обл., вул. Київська, 51 тел. 3-42-38

12.05.2021 № 02-46/878

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України  
01011, Київ, вул. Арсенальна,  
9/11

Відповідно до статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою отримання пропозицій щодо удосконалення проекту регуляторного акту відповідно до принципів державної регуляторної політики Градизька селищна рада направляє проєкт регуляторного акту – проєкту рішення «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади.

**Додатки:**

- Проєкт рішення «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади»;
- Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Градизької селищної ради Кременчуцького району «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади»;
- Експертний висновок постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градизької селищної ради щодо регуляторного впливу проєкту регуляторного акту - рішення Градизької селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади»;
- ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту регуляторного акту – рішення Градизької селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналізу його регуляторного впливу.

Селищний голова



Мирослав НОСА

0.312

Державна регуляторна служба України  
№ 3615/0/19-21 від 13.05.2021





## ГРАДИЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА

Полтавська область

\_\_\_\_\_ сесія 8 скликання

### Р І Ш Е Н Н Я №

\_\_\_\_\_ 2021 року  
смт. Градизьк

Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади

Керуючися статтями 291, 293 Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні

#### **сесія селищної ради ВИРІШИЛА:**

1. Встановити на території Градизької селищної територіальної громади ставки єдиного податку для фізичних осіб – підприємців 1 та 2 групи згідно з додатками.
2. Визнати такими, що втратили чинність рішення:
  - 46 (позачергові) сесії 7 скликання Градизької селищної ради, від 30.06.2020 року № 11 «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної ради»;
  - 50 (позачергової) сесії 7 скликання Гриньківської сільської ради від 06.07.2020 року «Про встановлення ставок єдиного податку на території Гриньківської сільської ради на 2021 рік»;
  - 43 сесії 7 скликання Погребівської сільської ради від 14.07.02020 «Про встановлення ставок єдиного податку на території Погребівської сільської ради на 2021 рік»;
  - 39 сесії 7 скликання Горбівської сільської ради від 26.06.2020 № 39/3 «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців по Горбівській сільській раді»;
  - 35 сесії 7 скликання Пронозівської сільської ради від 05.06.2020 «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців по Пронозівській сільській раді на 2021 рік»;

- 47 сесії 7 скликання Святилівської сільської ради від 30.06.2020 «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців по Святилівській сільській раді на 2021 рік»;
- 59 сесії 7 скликання Бугаївської сільської ради від 19.06.2020 року № 4 «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців по Бугаївській сільській раді на 2021 рік».

3. Виконкому Градизької селищної ради оприлюднити дане рішення в установленому законодавством порядку.

4. Рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення.

Селищний голова

Мирослав НОСА

### Ставки єдиного податку

- 1. 1 група** - для фізичних осіб - підприємців, які:
- не використовують працю найманих осіб,
  - здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торгівельних місць *на ринках* та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню
  - обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Код КВЕД 2010	Види господарської діяльності відповідно до КВЕД - 2010	Ставка податку у відсотках (%), від прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня звітного (податкового) року від 1 до 10 відсотків
47.8	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках	10
01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві	10
81.30	Надання ландшафтних послуг	10
01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві	10
02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	10
13.93	Виробництво килимів і килимових виробів	10
13.96	Виробництво інших текстильних виробів технічного та промислового призначення	10
13.99	Виробництво інших текстильних виробів н.в.і.у.	10
14.31	Виробництво панчішно-шкарпеткових виробів	10
14.39	Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	10
14.11	Виробництво одягу зі шкіри	10
14.13	Виробництво іншого верхнього одягу	10
14.14	Виробництво спіднього одягу	10
14.19	Виробництво іншого одягу й аксесуарів	10
14.20	Виготовлення виробів із хутра	10
15.20	Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів	10
15.20	Виробництво взуття	10
16	Оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, крім меблів; виготовлення виробів із соломки та рослинних матеріалів для плетіння	10
25	Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування	10
33.11	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів	10
31.0	Виробництво меблів	10
32.20	Реставрація інших старовинних музичних інструментів	10

45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	10
45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування та ремонт мотоциклів	10
95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	10
95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворювання звуку й зображення	10
95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання	10
95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	10
95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	10
13.30	Оздоблення текстильних виробів	10
77.21	Прокат товарів для спорту та відпочинку	10
77.22	Прокат відеозаписів і дисків	10
77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	10
81.21	Загальне прибирання будинків	10
81.22	Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів	10
81.29	Інші види діяльності з прибирання	10
74.20	Діяльність у сфері фотографії	10
96.01	Прання та хімчистка текстильних і хутряних виробів	10
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	10
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	10
97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	10

**2. 2 група** - для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом року відповідають сукупності таких критеріїв:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
- обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Код КВЕД 2010	Види господарської діяльності відповідно до КВЕД - 2010	Ставка податку у відсотках (%), від мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року від 1 до 20 відсотків
01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур	20
01.19	Вирощування інших однорічних і дворічних культур	20
01.28	Вирощування пряних, ароматичних та лікарських культур	20

01.63	Після урожайна діяльність	20
01.64	Оброблення насіння для відтворення	20
01.13	Вирощування овочів та баштанних культур, коренеплодів та бульбоплодів	20
01.30	Відтворення рослин	20
01.21	Вирощування винограду	20
01.24	Вирощування зерняткових та кісточкових фруктів	20
01.25	Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників	20
01.4	Тваринництво	20
01.50	Змішане сільське господарство	20
01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві	20
81.30	Надання ландшафтних послуг	20
01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві	20
02	Лісове господарство та лісозаготівлі	20
03	Рибне господарство	20
10	Виробництво м'яса та м'ясних продуктів	20
10	Перероблення та консервування риби, ракоподібних і моллюсків	20
10.4	Виробництво олії та тваринних жирів	20
10.6	Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості, крохмалів та крохмальних продуктів	20
10.9	Виробництво готових кормів для тварин	20
10.71	Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання	20
10.72	Виробництво сухарів і сухого печива; борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок тривалого зберігання	20
10.73	Виробництво макаронних виробів та подібних борошняних виробів	20
11.07	Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод та інших вод, розлитих у пляшки	20
13.09	Виробництво інших текстильних виробів	20
14.3	Виробництво трикотажного та в'язаного одягу	20
14	Виробництво одягу	20
15.11	Дублення шкір та оздоблення шкіри, вичинка та фарбуванняхутра	20
16	Оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини та корка, крім меблів; виготовлення виробів із соломки та рослинних матеріалів для плетіння	20
58	Видавнича діяльність	20
18.1	Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг	20
22.11	Виробництво гумових шин, покришок і камер; відтворення протектора гумових шин і покришок	20
22.19	Виробництво інших гумових виробів	20
22.21	Виробництво плит, листів, труб і профілів із пластмас	20
22.23	Виробництво будівельних виробів із пластмас	20
22.29	Виробництво інших виробів із пластмас	20
23.12	Формування й оброблення листового скла, виробництво скла, скловолкна, скляних виробів, керамічних плиток і плит, цегли, черепиці та інших буд. виробів, керамічних виробів, виробів із бетону, гіпсу, цементу, різання,	20

	оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю, неметалевих мінеральних виробів	
25	Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування	20
33.1	Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів	20
28	Виробництво машин і устаткування, н.в.і.у.	20
33.13	Ремонт і технічне обслуговування електродвигунів, генераторів і трансформаторів	20
33.14	Ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування	20
32.50	Виробництво медичних і стоматологічних інструментів і матеріалів	20
33.13	Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного устаткування	20
33.13	Ремонт і технічне обслуговування електронних й контрольно-вимірювальних приладів	20
31.0	Виробництво меблів	20
32.13	Виробництво біжутерії та подібних виробів	20
32.91	Виробництво мітел і щіток	20
32.99	Виробництво іншої продукції, н.в.і.у.	20
38	Збирання, оброблення і видалення відходів; відновлення матеріалів	20
36.00	Забір, очищення та постачання води	20
41 42		20
43	Будівництво	
45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	20
45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів	20
45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів	20
46	Діяльність посередників та оптова торгівля (крім підакцизних товарів)	20
47	Роздрібна торгівля (крім тютюнових та алкогольних напоїв)	20
95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	20
95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворювання звуку й зображення	20
95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	20
95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання	20
55.10	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування	20
55.20 55.30	Діяльність засобів розміщування на період відпустки та іншого тимчасового проживання, надання місць кемпінгами та стоянками	20
56.10	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	20
56.30	Обслуговування напоями	20
56.21		20
56.29	Постачання готових страв	
49.31	Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення	20

49.32	Надання послуг таксі	20
49.39	Інший пасажирський наземний транспорт, н.в.і.у.	20
49.41	Вантажний автомобільний транспорт	20
52.24	Транспорт необроблення вантажів	20
52.10	Складське господарство	20
52.21	Допоміжне обслуговування наземного транспорту	20
79.11	Діяльність туристичних агентств	20
52.29	Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту	20
66.21	Оцінювання ризиків та завданої шкоди	20
41.10	Організація будівництва будівель	20
68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна (земельних ділянок загальна площа яких не перевищує 0,2 га, житлові приміщення загальна площа яких не перевищує 100 кв.м, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх частини загальна площа яких не перевищує 300 кв.м)	20
77.11	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів	20
77.12	Надання в оренду вантажних автомобілів	20
77.3	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів	20
77.2	Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку	20
62.0	Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ним діяльність	20
69.10	Діяльність у сфері права	20
69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку (крім діяльності аудиту); консультування з питань оподаткування	20
73.20	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки	20
70.22	Консультування з питань комерційної діяльності й керування	20
71.11	Діяльність у сфері архітектури	20
71.12	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах	20
73.1	Рекламна діяльність	20
78	Діяльність із працевлаштування	20
80	Діяльність охоронних служб та проведення розслідувань	20
81.2	Діяльність із прибирання	20
74.20	Діяльність у сферії фотографії	20
82.92	Пакування	20
74.30	Надання послуг перекладу	20
63.9	Надання інших інформаційних послуг	20
85.5	Інші види освіти	20
86.21	Загальна медична практика	20
86.23	Стоматологічна практика	20
86.90	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я	20
75.00	Ветеринарна діяльність	20
37.00	Каналізація, відведення й очищення стічних вод	20
38	Збирання, оброблення й видалення відходів; відновлення матеріалів	20
81.2	Діяльність із прибирання	20
90.0	Діяльність у сфері творчості, мистецтв та розваг	20
93.1	Діяльність у сфері спорту	20



93.29	Організування інших видів відпочинку та розваг	20
96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	20
96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	20
96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	20
96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	20
96.09	Надання інших індивідуальних послуг, н.в.і.у.	20
97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	20

Селищний голова

Мирослав НОСА

## **Експертний висновок**

**постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градизької селищної ради щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта - рішення Градизької селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади»**

На виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», постійна депутатська комісія з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градизької селищної ради розглянула проект рішення Градизької селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади» з аналізом впливу регуляторного акту та встановила наступне:

Розробником проекту регуляторного акта – проекту рішення «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналізу його регуляторного впливу є виконавчий комітет Градизької селищної ради.

Проект рішення підготовлений відповідно до норм Податкового кодексу України.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».**

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

– розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект з аналізом його регуляторного впливу на офіційному веб-сайті Градизької селищної ради».

Таким чином, проект регуляторного акта – проект рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади» з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, які встановлені статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

До вищевказаного проекту регуляторного акта, з метою одержання зауважень та пропозицій, було підготовлено аналіз регуляторного впливу.

Даним аналізом регуляторного впливу:

- визначено проблему, яку передбачається розв'язати шляхом регулювання;
- визначені цілі регулювання;
- визначено та оцінено усі альтернативні способи досягнення визначених цілей;
- описано механізми розв'язання проблеми;
- обгрунтовані можливості досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта;
- визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акту;
- визначено показники результативності акту;
- визначені заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**Узагальнений висновок:**

Постійна депутатська комісія з питань бюджету, фінансів, торгівлі, інвестицій та побутового обслуговування населення Градиської селищної за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта – проект рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градиської селищної територіальної громади» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної  
депутатської комісії з питань  
бюджету, фінансів, торгівлі,  
інвестицій та побутового  
обслуговування населення  
Градиської селищної рад



Тетяна СТАРЖЕВСЬКА

**Аналіз регуляторного впливу**  
**проекту рішення Градиської селищної ради Кременчуцького району Полтавської області**  
**«Про встановлення ставок єдиного податку на території Градиської селищної територіальної**  
**громади»**

### 1. Визначення проблеми.

Відповідно до статті 12.3.4. Податкового кодексу рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період).

Зміни, які часто вносяться до податкового законодавства, вимагають щорічного прийняття органами місцевого самоврядування регуляторних актів із встановлення місцевих податків.

Враховуючи положення Податкового Кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та в зв'язку з приєднанням нових територій, виникає необхідність встановлення на території Градиської селищної територіальної громади ставок єдиного податку.

Проблемою є те, що в разі не встановлення селищною радою місцевих податків, будуть застосовуватися мінімальні ставки податку, визначені в Податковому кодексі України, при цьому не будуть враховані інтереси громади по встановленню таких ставок. Прийняття цього регуляторного акта дасть можливість здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати єдиного податку, поповнити місцевий бюджет, що у свою чергу надасть можливість спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури населених пунктів. Для цього необхідно проведення регуляторної процедури.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава (ОМС – Градиська селищна рада)	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

\*- Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив становить 100,0%.

Ринкові механізми не можуть бути застосовані при адмініструванні податків. Доцільним є втручання держави шляхом делегування органам місцевого самоврядування повноважень з установлення ставок єдиного податку як це визначено Податковим кодексом України.

З метою безумовного виконання вимог Податкового кодексу України та недопущення суперечливих ситуацій, а також з метою вирішення проблеми щодо врегулювання питань справляння місцевих податків і зборів в межах Градиської територіальної громади і пропонується прийняття рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градиської селищної територіальної громади».

### 2. Цілі державного регулювання.

Цілями державного регулювання є установлення ставок єдиного податку на території Градиської селищної територіальної громади відповідно до вимог Податкового кодексу України, отримання до бюджету Градиської селищної територіальної громади прогнозованих податкових надходжень, забезпечення виконання соціальних, економічних, екологічних програм, тощо.

Індикаторами досягнення цілей регулювання та зменшення масштабів проблеми є:

- кількісні: надходження до дохідної частини бюджету громади єдиного податку (2020 рік фактичні надходження – 1976,6 тис. грн., на 2021 рік планові показники -4551,0 тис. грн., на 2022 рік – 4778,6 тис.грн.), що надають можливість для забезпечення виконання соціально важливих місцевих програм;

- часовий: дія регуляторного акта до прийняття нових ставок;

- якісний: забезпечення виконання місцевих цільових програм.

Проект рішення розроблено з ціллю:

1. Виконання вимог чинного законодавства;
2. Врегулювання правовідносин між Градизькою селищною радою та платниками єдиного податку;
3. Встановлення ставок єдиного податку, які б дозволили збільшити надходження до місцевого бюджету для виконання програми соціально-економічного розвитку населених пунктів.

### 3.Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

#### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернати	Опис альтернативи
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації)	<p>По закінченню 2021 року діючі на території приєднаних сільських рад Градизької селищної територіальної громади рішення про встановлення ставок єдиного податку не поширюються на подальші періоди. Суб'єкти господарювання залишаються без нормативного акту.</p> <p>Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України єдиний податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання, що суттєво погіршить надходження до місцевого бюджету.</p> <p>Якщо селищна рада не ухвалює рішення про встановлення відповідного податку, то це призведе до недофінансування місцевих програм та дефіциту бюджету громади</p>
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.</p> <p>Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації участі громади у прийнятті рішень.</p> <p>Належне фінансування програм соціально-економічного розвитку громади.</p>

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації)	Відсутні	<p>По закінченню 2021 року діючі рішення приєднаних сільських рад Градизької селищної територіальної громади про встановлення ставок єдиного податку не поширюються на подальші періоди.</p> <p>Суб'єкти господарювання залишаються без нормативного акту.</p> <p>Відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України єдиний податок буде справлятися виходячи з норм Кодексу із застосуванням мінімальних ставок податку для суб'єктів господарювання, що суттєво погіршить надходження до місцевого бюджету.</p>

Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію повноважень.</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.</p> <p>Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації участі громади у прийнятті рішень.</p> <p>Дозволяє наповнювати місцевий бюджет власними надходженнями</p>	Інформування населення Витрати, пов'язані з розробкою регуляторного акту
--	---	---

## Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації)	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.</p> <p>Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації участі громади у прийнятті рішень.</p> <p>Дозволяє наповнювати місцевий бюджет власними надходженнями</p>	<p>Затрати часу, необхідні для вивчення рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градиської селищної територіальної громади».</p> <p>Витрати на сплату податку.</p>

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	5	171	536	712
Питома вага групи у загальній кількості, %	0	0,7	24,02	75,28	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації)	Суб'єкти господарювання – платники єдиного податку приєднаних територій з 2022 року будуть сплачувати плату за мінімальними ставками.	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	<p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p> <p>Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.</p> <p>Забезпечує прозорість дій влади, створює умови для активізації участі громади у прийнятті рішень.</p> <p>Дозволяє наповнювати місцевий бюджет власними надходженнями.</p>	Суб'єкти господарювання будуть сплачувати єдиний податок за ставками згідно рішення селищної ради.

## Контрольний перелік питань для оцінки регуляторного впливу на конкуренцію

Категорія впливу	Відповідь	
	Так	Ні
<p><b>А. Обмежує кількість або звужує коло постачальників</b> Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:</p>		+

1. Надає суб'єкту господарювання виключні права на поставку товарів чи послуг;		+
2. Запроваджує режим ліцензування, надання дозволу або вимогу погодження підприємницької діяльності із органами влади;		+
3. Обмежує здатність окремих категорій підприємців постачати товари чи надавати послуги (звужує коло учасників ринку);		+
4. Значно підвищує вартість входження в ринок або виходу з нього;		+
5. Створює географічний бар'єр для постачання товарів, виконання робіт, надання послуг або інвестицій.		+
<b>Б. Обмежує здатність постачальників конкурувати</b> Такий наслідок може мати, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Обмежує здатність підприємців визначити ціни на товари та послуги;		+
2. Обмежує можливість постачальників рекламувати або здійснювати маркетинг їх товарів чи послуг;		+
3. Встановлює стандарти якості, що надають необґрунтовану перевагу окремим постачальникам порівняно з іншими, або стандарти вищого рівня якості, ніж той, який обрали б окремі достатньо поінформовані споживачі;		+
4. Суттєво збільшує витрати окремих суб'єктів підприємств порівняно з іншими (зокрема, внаслідок дискримінаційного ставлення до діючих та нових		+
<b>В. Зменшує мотивацію постачальників до активної конкуренції</b> Такий наслідок може мати, якщо регуляторна пропозиція:		+
1. Запроваджує режим саморегулювання або спільного регулювання;		+
2. Вимагає або заохочує публікувати інформацію про обсяги виробництва чи реалізації, ціни та витрати підприємств;		+
<b>Г. Обмежує вибір та доступ споживачів до необхідності інформації</b> Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна процедура:		+
1. Обмежує здатність споживачів вирішувати, у кого купувати товар;		+
2. Знижує можливість споживачів внаслідок підвищення прямих або непрямих витрат на заміну постачальника;		+
3. Суттєво обмежує чи змінює інформацію, необхідну для прийняття раціонального рішення щодо придбання чи продажу товарів.		+

#### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	1 – цілі прийняття регуляторного акту не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)	Не є прийнятною, оскільки відсутній механізм регулювання, не виконуватиметься чинне законодавство, це призведе до невиконання місцевого бюджету, відмови від поставлених цілей
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта – рішення «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градиської селищної територіальної громади».	4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Вигода (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	відсутні	Рішення про встановлення єдиного податку з 2022 року не зменшить надходження до місцевого бюджету і не призведе до неналежного фінансування програм соціально-економічного розвитку.	Не забезпечується досягнення цілей
Альтернатива 2	Додаткові надходження до місцевого бюджету; враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.	Забезпечення проходження регуляторної процедури проекту рішення; Юридичні та фізичні особи будуть сплачувати єдиний податок за ставками згідно рішення селищної ради.	Проблема існувати не буде, оскільки буде прийняте відповідне рішення. Цей регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики, його прийняття забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Даний регуляторний акт відповідає принципам державної регуляторної політики, його прийняття забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни чинного законодавства України можуть призвести до необхідності внесення змін до регуляторного акта.
Альтернатива 1 (залишення існуючої ситуації)	Рішення про встановлення єдиного податку з 2022 року не буде діяти на приєднаних територіях у 2022 році, що значно зменшить надходження до місцевого бюджету і призведе до належного фінансування програм соціально-економічного розвитку.	Не відповідність вимогам чинного законодавства

Таким чином, для реалізації обраної альтернативи 2, яка забезпечить регулювання шляхом прийняття рішення.

#### 5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.

Дія регуляторного акта є загальнообов'язковим для всіх учасників правовідносин у системі оподаткування, досягнення цілей, передбачених пунктом 2 цього аналізу, вбачається цілком реальним.

Рішення буде запроваджено на належному рівні і підлягатиме обов'язковому виконанню органом місцевого самоврядування, органом державної фіскальної служби та платниками місцевих податків і зборів.

Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:

- вирішити питання встановлення розміру ставок єдиного податку пропонується шляхом ухвалення запропонованого рішення Градиської селищної ради. Цей спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковості виконання



норм рішення всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування.

Заходи, які має здійснити Градизька селищна рада для впровадження цього регуляторного акта:

1. Забезпечити інформування громадськості про проєкт регуляторного акта через розміщення повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта в засобах масової інформації: на сайті Градизької селищної ради ( <http://gradizka-rada.gov.ua>) в розділі «Регуляторна політика», з метою отримання зауважень та пропозицій.

2. Обговорення проєкту регуляторного акта із залученням суб'єктів господарювання.

3. Надати проєкт регуляторного акту постійній комісії Градизької селищної ради 8 скликання з питань планування, бюджету, фінансів та соціального розвитку з метою надання експертного висновку щодо регуляторного впливу проєкту регуляторного акту.

**6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.**

Питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємництва разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 99,3 %, тому розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснюється згідно Тесту малого підприємництва (додаток 1).

#### **7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Даний регуляторний акт є загальнообов'язковим до застосування на території Градизької територіальної громади.

Термін дії запропонованого регуляторного акту – безстроковий.

Регуляторний акт має необмежений строк дії, що обумовлено чинним законодавством.

Внесення змін або відміна регуляторного акту можлива у разі зміни чинного законодавства.

#### **8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог нового регуляторного акту принесе вигоди без необхідності залучення додаткових витрат органів місцевого самоврядування.

Виходячи з цілей державного регулювання, визначені для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичні показники:

Показник	Роки дії регуляторного акта		
	2020	2021	2022
Кількість платників єдиного податку, на яких поширюватиметься регуляторний акт (осіб), у тому числі:	536	712	712
- юридичних осіб	126	188	188
- фізичних осіб	410	524	524
Надходження до місцевого бюджету від сплати єдиного податку (грн.) – всього, в т.ч. від:	197660,00	455100,00	4778600,00
- юридичних осіб	233000,00	466200,00	489510,00
- фізичних осіб	1743600,00	4084900,00	4289150,00
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта, (%)	100	100	100

#### **9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Оцінка ефективності регуляторного акту буде здійснена за допомогою проведення базового, повторного відстеження результативності регуляторного акту.

Відстеження результативності регуляторного акту буде проводитись статистичним методом.

Базове відстеження результативності дії рішення буде здійснено через 6 місяців після набуття ним чинності.

Повторне відстеження проводитиметься через рік після набрання чинності регуляторним актом.

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися виконкомом селищної ради шляхом аналізу статистичних даних чисельності платників податку та надходження коштів до бюджету Градизької селищної громади..

Селищний голова



Мирослав НОСА

**Додаток 1**  
до проведення аналізу впливу  
регуляторного акта

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «10» лютого 2021 р. по «10» березня 2021 р.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет- форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Опитування підприємців по телефону	16	Отримання інформації та пропозицій від суб'єктів господарювання (фізичних та юридичних осіб), представників фіскальної служби

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 707 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 171 (одиниць) та мікропідприємництва 536 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99,3 % (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

**3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання**

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити) – сплата податку, грн.	4551000,00	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	4551000,00	0	0

7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	702	0	0
8	Сумарно, гривень	4551000,00	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
<p>Розрахунок вартості 1 людино-години:          норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні – 1994 години (норми тривалості розрахунок робочого часу на 2021 рік відповідно до листа Мінсоцполітики від 12.08.2020 № 3501-06/219 «Про норми тривалості робочого часу на 2021 рік»);          використовується мінімальна заробітна плата, яка згідно із Законом України від 15.12.2020 № 1082-IX «Про державний бюджет України на 2021 рік» з 01.01.2021 у місячному розмірі становить 6000,0 грн., у погодинному розмірі – 36,11 грн.</p>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <b>Оціночно: 0,3 години</b> формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок * вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	$0,3 \times 36,11 \times 1 = 10,83$ грн	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <b>Оціночно: 0,3 години</b> формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур	$0,3 \times 36,11 \times 1 = 10,83$ грн	0	0
11	Процедури офіційного звітування <b>Оціночно: 1,5 годин</b> формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік	$1,5 \times 36,11 \times 1 = 54,17$ грн	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	75,83	0	0

15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	702	X	0
16	Сумарно, гривень формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 4 × рядок 5)	53232,66	X	0

### Бюджетні витрати

#### на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:  
Не передбачено

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

\*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) – не передбачає.

### Розрахунок сумарних витрат

#### суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
---	----------	------------------------------------	----------------

1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	4551000	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	53232,66	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	4604232,66	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	4604232,66	0

**5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

Процедура, що потребує корегування	Корегуючий механізм
Не передбачено	Не передбачено

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	4604232,66	0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	Не передбачено	Не передбачено
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0

Селищний голова



Мирослав НОСА

**ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Градизької селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналізу його регуляторного впливу**

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», у відповідності до норм Податкового кодексу України, та з метою одержання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, виконавчий комітет Градизької селищної ради повідомляє про оприлюднення проекту регуляторного акта рішення Градизької селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Градизької селищної територіальної громади» та аналіз регуляторного впливу зазначеного регуляторного акта.

Проект розроблений з метою законодавчого врегулювання справляння єдиного податку та збільшення надходження коштів до місцевого бюджету.

З проектом регуляторного акта можна ознайомитись на офіційному сайті Градизької селищної ради ( <http://gradizka-rada.gov.ua>) в розділі «Регуляторна політика».

Зауваження та пропозиції щодо проекту даного регуляторного акта приймаються виконавчим комітетом Градизької селищної ради від фізичних та юридичних осіб у письмовому вигляді упродовж 30 календарних днів з дати оприлюднення даного повідомлення за адресою: смт. Градизьк, вул. Київська, 51, та на електронну адресу: [gradizskrada@meta.ua](mailto:gradizskrada@meta.ua).

Селищний голова



Мирослав НОСА

12.03.2021